

Slutrapport samverkansinsatser inom samordningsförbundet

(Slutrapport ska lämnas in till förbundet senast en månad efter avslutad insats.)

<p>Insatsens namn: Ungdomscoach</p> <p>Diarienummer: 2017:44</p> <p style="text-align: right;">ANKOM 2020-08-10</p>		
<p>Insatsägare/Samverkansparter Organisation: Älvkarleby kommun Organisation: Arbetsförmedlingen Organisation: Försäkringskassan Organisation: Region Uppsala</p>		
<p>Ange syftet med insatsen (såsom det beskrevs i ansökan): Syftet med insatsen är att erbjuda målgruppen ett riktat och samordnat stöd då funktionen kommer arbeta för att koordinera kontakterna med aktuella instanser på individnivå.</p>		
<p>Ange uppsatta mål för insatsen:</p> <p>Övergripande mål:</p> <ul style="list-style-type: none"> Att minska arbetslösheten bland ungdomar mellan 18-29 år i Älvkarleby kommun <p>Effektivmål:</p> <ul style="list-style-type: none"> Att 100 % av deltagarna i insatsen har en handlingsplan med målet att komma ut i arbete eller studier Att 70 % av deltagarna i insatsen upplever att de kommit närmare arbete eller studier efter avslut i insatsen <p>Insatsmål:</p>	<p>Har målen uppnåtts? Ja eller Nej</p> <p>Ja</p> <p>Nej</p> <p>Ja</p>	<p>Ange utfall/resultat för respektive mål:</p> <p>Arbetslösheten minskade från 85 ungdomar i spannet 18 -24 år (den statistik som är tillgänglig) i mars 2018 till 52 arbetslösa ungdomar 2020. Detta innebär att arbetslöshet i gruppen har minskat från 20,2 % till 14,4 %. (Att mars används om riktmärke är att detta är innan Covid-19 påverkade statistiken.)</p> <p>94 % En ungdom gick in i insatsen, men avslutades innan en handlingsplan upprättats.</p> <p>100 % av de svarande upplever att de kommit närmare arbete eller studier efter avslut. Emellertid svarar inte alla efter avslut, endast 10 av 17. Cirka 40 % av deltagarna gick de facto ut i studier eller arbete.</p>

<ul style="list-style-type: none"> • Att minst 30 ungdomar deltar i insatsen per år 	Nej	Endast 17 ungdomar gick in i projektet, men detta var kopplat till ungdomarnas problematik. 17 ungdomar är dock 20 % av 85 individer. Samtliga samverkansparter har haft individer i projektet
<ul style="list-style-type: none"> • Att anordna 2 inspirationsföreläsningar och/eller andra motivationshöjande aktiviteter för deltagarna i insatsen 	Ja	11 aktiviteter. Bland annat höll ungdomscoachen höll i olika gruppaktiviteter, men det mest framgångsrika var fyra studiebesök till folkhögskolor.
<ul style="list-style-type: none"> • Att göra en handlingsplan med samtliga deltagare inom två veckor från start i insatsen 	Nej	94 % Se ovan, en ungdom avslutades innan en handlingsplan upprättats vilket påverkade detta effektmål.
<ul style="list-style-type: none"> • Att genomföra självskattning med deltagarna i insatsen var 3:e månad och att utifrån den anpassa de aktiviteter som erbjuds av ungdomscoachen 	Nej	60 % Det har varit svårt att få svar av ungdomarna när de gått ut i en aktivitet eller i egenförsörjning, därav det relativt låga resultatet.

Beskriv hur ni i insatsen resonerat kring jämställdhet och jämlikhet:

Kärnan i de resonemang som förts kopplat till jämställdhet och jämlikhet har varit att finnas till för de individer som har ett behov av samordnade insatser, och att återspegla den samhällsbild som råder.

Utifrån det har fokus inte legat på att hitta en absolut jämvikt mellan manliga och kvinnliga deltagare, då det i sig inte är ett självändamål och inte heller särskilt relevant för att bedriva en jämställd insats. I huvudsak har fokus legat på att medvetandegöra könsnormativa mönster i mötet med individen på olika plan och från olika myndigheter.

Då insatsen haft många deltagare med någon form av funktionsvariation har den initiala kontakten och framtagandet av individuellt anpassade handlingsplaner varit avgörande för deltagarnas individuella utveckling. Vi ser också tydliga positiva stegförflyttningar där detta måste anses vara en framgångsfaktor.

Insatsen har inte haft några utrikesfödda deltagare, vilket är problematiskt utifrån att vi vet att målgruppen finns i kommunen. Gränsdragningen gällande vad som krävs för att kunna tillgodogöra sig insatsen har varit utmanande. Diskussioner har bland annat förts om huruvida det ska finnas möjlighet att ta in tolk för personer som inte behärskar svenska språket. Slutsatsen var dock att individerna ändå behöver uppfylla vissa grundläggande kriterier för att kunna tillgodogöra sig

insatsen. I det avseendet gjordes bedömningen att personer som inte behärskar svenska språket fallet utanför ramarna för insatsens målgrupp.

Hur har det behov som angavs i ansökan ("Bakgrund") förändrats i och med insatsens genomförande:

Insatsen har gett positiva effekter för de individer som deltagit. Detta utifrån att ett antal deltagare har gått vidare till såväl arbete som studier. Vi ser också att den upplevda känslan av att stå närmre arbete/studier har ökat under tiden som individerna har deltagit i insatsen. Det vittnar om att insatsen har uppfyllt ett visst behov.

Insatstid

Startdatum: 2018-05-01

Slutdatum: 2020-06-30

Ange hur målgrupp för insatsen definierades i ansökan:

Alla unga mellan 18-29 år ingår, men 20–24-åringar är den primära målgruppen och 18–19-åringar samt 25–29-åringar är den sekundära målgruppen. Anledningen till denna prioritering är att det bland unga mellan 20-24 år återfinns en stor andel som inte har avslutad gymnasieutbildning och där minst 30 % har någon form av funktionshinderkod hos Arbetsförmedlingen.

Har målgruppen förändrats under pågående insats och i så fall hur:

Genom insatsen har målgruppen till stor del bestått av deltagare med en multifaktoriell problematik, där många även haft någon form av funktionsvariation och problem med ångest och depression. Detta har medfört resulterat i att processen med varje deltagare har tagit något längre tid än beräknat.

Ange antal deltagare som deltagit i insatsen:

17.

Ange metod/metoder som definierades i ansökan:

Ungdomscoachen skall:

- Bedriva uppsökande verksamhet mot ungdomar som varken arbetar eller studerar
- Tillsammans med individen ta fram Individuellt anpassade handlingsplaner med målet att komma närmare studier eller arbete
- Arbeta mot praktikplatser eller särskilda anställningar hos kommunen
- Använda motiverande samtal (MI) som metod där det behövs
- Stötta individer vid arbetsplatsbesök, resor till- och/eller introduktion av praktikplats.
- Anordna inspirationsföreläsningar och/eller andra motiverande aktiviteter så som studiebesök
- Länka till studiefrämjande åtgärder, så som studie- och yrkesvägledare
- Hjälpa till med arbetssökande, så som CV-skrivande, påvisa annonser etc.

Bortsett från den uppsökande verksamheten, kan parterna remittera individer till ungdomscoachen. Dock skall remitterande myndighet ha gjort bedömning att insatsen är lämplig och individen är motiverad att delta. Om en samverkanspart anmäler deltagare som inte kan tillgodogöra sig de aktiviteter som insatsen erbjuder, är det en impuls om att remitterande part behöver mer stöd i att identifiera deltagare. Remitterande part ska vara delaktig i individens eventuella rehabilitering om sådan krävs.

Samverkan med andra insatser och projekt, så som #jagmed eller det kommunala aktivitetsansvaret är en förutsättning för att få en bild av individerna i det yngre åldersspannet, 18-19 år, samt för att underlätta en smidig övergång från KAA till Arbetsförmedlingen.

För de individer inom det äldre åldersspannet, 25-29 år, bland vilka det finns många som saknar gymnasieutbildning, är det viktigt att skapa en mjuk utfasning och övergång så att ett eventuellt stöd inte bara upphör den dag de fyller 25 år.

En deltagare kan vara i insatsen 6 månader eller upp till ett år om det bedöms gynna deltagaren särskilt.

I insatsen kommer man vara medveten om de skillnader som finns mellan könen när det gäller stöd och arbetsmarknadsinsatser och aktivt arbeta för att främja jämställdhet.

Har metod/metoder förändrats under pågående insats och i så fall hur:

På grund av deltagarnas multifaktoriella problematik har metoden behövt anpassas till ett ännu mer flexibelt förhållningssätt, där samordning mellan olika aktörer har utgjort en stor del av arbetet.

Grupparbeten strukturerades efter olika teman som baserades på deltagarnas behov och önskemål. Ungdomscoachen identifierade tidigt behovet av studiebesök, då främst på särskilt anpassade folkhögskolor. Resultatet av studiebesöken visade på en tydlig motivationshöjning hos de individer som deltog.

Har aktuella metoder/aktiviteter använts/utförts på det sätt som var tänkt:

Metodik och aktiviteter har i huvudsak genomförts enligt plan. Det främsta avsteget från metodiken sett till vad som angavs i ansökan är den uppsökande verksamheten som aldrig kom igång. Det finns flera skäl till varför det ser ut så, men främst handlar det om att det inte fanns utrymme för den typen av kartläggning som hade behövt genomföras för att få en bild av var dessa individer befinner sig.

Ange metod för uppföljning och utvärdering av målen:

- Deltagarnas egenupplevda stegförflyttning mot arbete/studier mäts genom självskattning
En baslinjemätning görs vid start in insatsen och sedan var tredje månad samt 6 och 12 månader efter avslutad insats.
- Insatsen redovisas i SUS
- Återrapportering till Samordningsförbundet sker genom löpande rapportering.

Ange hur resultaten för insatsen kommer att tas tillvara i ordinarie verksamhet:

Ungdomscoachen har bidragit till en kompetenshöjning i den ordinarie verksamheten vad gäller utveckling av arbetssätt och rutiner.

Har medel återförts till förbundet, iså fall varför?

Nej.

Ifall medel har återförts till förbundet, vad har detta fått för konsekvenser för innehållet och utfallet av insatsen?

Vilka lärdomar och erfarenheter har respektive samverkanspart erhållit:

Älvkarleby kommun:

- Målgruppsinriktade insatser med individuellt anpassad coaching ger tydliga effekter, deltagare med komplex problematik har kommit i egenförsörjning i hög utsträckning.
- Kräver hög kompetens på själva tjänsten ungdomscoach – mot utredning och coaching
- Problematiken hos målgruppen är sammansatt, vilket medför att mer tid krävs per individ. Sannolikt ligger en realistisk målsättning att jobba med 10 – 13 personer per år om positiva effekter ska uppnås.

Arbetsförmedlingen:

- Detta har varit en tydlig satsning mot ungdomsarbetslösheten där samverkan kring relevanta deltagare har lett till arbete eller studier.
- Positivt med en kontaktperson i kommunen som samordnat möten och kompletterat de insatser som deltagaren erhållit hos myndigheten.

Region Uppsala:

- Habiliteringen fick en tydlig samverkanspart att jobba med när gällande ungdomar med sammansatt problematik, något som tydligt saknats lokalt.

Underskrift	
Organisation och datum	Älvkarleby kommun 2020-08-10
Insatsägare (namn)	
Insatsägare (namnförtydligande)	Martin Andaloussi
E-post:	martin.andaloussi@alvkarleby.se

Insatsens namn

Underskrift	
--------------------	--

Organisation och datum	
-------------------------------	--

Samverkanspart(namn)	
-----------------------------	--

Samverkanspart (namnförtydligande)	
---	--

E-post:	
----------------	--

Insatsens namn

Underskrift	
--------------------	--

Organisation och datum	
-------------------------------	--

Samverkanspart(namn)	
-----------------------------	--

Samverkanspart (namnförtydligande)	
---	--

E-post:	
----------------	--

Insatsens namn
Ungdomscoach, Diariernr: 2017:44

Underskrift	
Organisation och datum	Region Uppsala 2020-08-10
Samverkanspart(namn)	
Samverkanspart (namnförtydligande)	Birgitta Ohlson
E-post:	Birgitta.a.olsson@region uppsala.se